Hâlbuki Kıptilerin bu manastır üzerinde olan
tasarrufları şer’iye mahkemelerinden verilen şer’î hüccetlere
dayanıyordu. Bu nedenle Babıali tarafından da yapılacak bir şey yoktu.
Bu konuda eskiden beri câri olagelen muamelenin muhafaza ve
devamının gereği daha önce kararlaştırılmış ve ilgili yerlere bildirilmişti.

18 Nisan 1905 (5 Nisan 1321) tarihli Kudüs mutasarrıfından gelen
telgrafnamede belirtildiği üzere “Kudüs’deki müessesat-ı müştereke-i

Konu Meclis-i Vükelâ’da müzakere edilerek; Habeşlilerin Deyrussultan
Manastırı’nda tasarruf haklarının bulunmadığı, Habeşlilere diğer bir
anahtar verilmesi yerine manastırın Doğu tarafında Habeşliler için bir
kapının açılması ve gereğinin yapılması kararlaştırılarak 26 Ocak 1906
(30 Zilkade 1321) tarihinde iradesi çıktı.

Nihayet 24 Şubat 1906 (11 Şubat 1321) tarihinde Deyrussultan
meselesinin bir parçası olan manastır kapısının anahtarının kime ait

Menelik
ve İmparatoriçe Taytu ayrı ayrı iki mektup göndererek şükranlarını
ilettiler. Ancak Habeşlilerin niyeti manastırın tamamına sahip olmaktı
ve istediklerinin hepsini alamadıklarını düşünüyorlardı27.

25 Şubat 1906 (12 Şubat 1321) tarihli Kudüs mutasarrıflığından
gelen bir şifre, manastır meselesinde nihayet bir çözüme ulaşıldığını
göstermektedir. Şöyle ki; Habeşlilere kiracı statüsünde bir anahtar
verilmesi yönündeki kararın yeni bir kapı açılması şeklinde
değiştirilmesine dair irade çıkmıştı.

kararına karşılık, masada konuşulacak bir şeyler bırakmayı öngörerek
bu konuda Habeşliler lehine olan iyi niyetini bir kez daha gösterdi30.

Kudüs Mutasarrıflığı’ndan 7 Nisan 1908 (25 Mart 1324) ve 20 Nisan
1908 (7 Nisan 1324) tarihlerinde gelen iki arz, Habeşliler ile Kiptiler
arasındaki ihtilafın bütün bütün bitirilemediği ve devam ettiğini
göstermektedir31. 1907 yılında II. Menelik sağlığının bozulması
nedeniyle idareyi İmparatoriçe Taytu Betul’e bıraktı ve torunu Lidj
Yassu’yu vâris tayin etti.